

وزیر ورزش در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی:

همه دغدغه‌ام آرامش ورزش ایران است

احمد دنیامالی وزیر ورزش همه دغدغه‌اش بعد از حضور در ساختمان ستول با آرامش ورزشی‌ها می‌داند: «من ۸۷ روزی است که به وزارت ورزش آمده‌ام نه ۱۰۰ روز. من از اولین روز حضورم در ورزش نیاز به آشنایی با جو نداشت‌م و از همان اول شروع به کار کردم. همه دغدغه من آرامش ورزش ایران است. برای اینکه در حوزه‌های مختلف حرف دل

مرور کارنامه احمد دنیامالی در وزارت ورزش و جوانان

تزریق امید و انگیزه به ورزش ایران

گزارش یک

مهری رنجبر خبرنگار

احمد دنیامالی، با رکوردداری رأی اعتماد مجلس، وزیر ورزش شد. ۸۷ روز پیش، با ۲۵۳ رأی از ۲۸۸ رأی مأخوذه، ششمین وزیری است که به ساختمان ستول آمده است. آرابی که او را بین ۶ وزیر ورزش رکورددار کرد. محمود گودرزی، کیومرث هاشمی، حمید سجادی، محمد عباسی و مسعود سلطانی فدر بعد از او قرار دارند. دنیامالی خیلی با ورزش غریبه نیست. هرچند او جزو مدیران سیاسی است که به ورزش آمده، اما ۹ سال رئیس فدراسیون قایقرانی ایران بود و کرسی نایب رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا و عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی را هم دارد. او کاندیدای وزارت ورزش شد، برنامه‌اش برای مدیریت حوزه ورزش را طبق رابردر رهبر انقلاب یعنی: «ورزش قوی، ایران قوی» پایه‌گذاری کرد.

پیگیری بازسازی اماکن ورزشی

شاید او تنها وزیری بود که به خاطر تسلط و شناختش از ورزش و چالش‌هایش خیلی زود دست بکار شد و از همان اول هم نظرات کارشناسی می‌داد. وزیر ورزش با شروع کارش، روزهای شلوغی داشت. روزی نبود که بازدید نداشته باشد. او کارش را با پیگیری بازسازی اماکن

ورزشی و ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت، شروع کرد. همان اول گفت: «ورزشگاه تهران یک‌سری مراحل قانونی دارد که نیازمند پیوست‌های فرهنگی، توجیهات فنی و اقتصادی است که در حال کارکردن روی آن هستیم. در دولت شهید رئیسی یک‌سری اقدامات انجام و مصوباتی تهیه شد و ما در حال پیگیری هستیم تا مراحل تقنینی و قانونی آن آماده شود. روی طراحی‌ها کار می‌کنیم و باید به دولت‌برود و پس از مصوبه دولت، در جلسه سران مصوبات این موضوع را بگیریم چون هم بحث تأمین مالی و هم چندمرحله‌ای اجراکردن آن مهم است. بنابراین برنامه داریم پس از اینکه بحث‌های قانونی را پشت سر گذاشتیم و بحث تأمین منابع مشخص شد، قطعاً استادیوم بزرگ تهران به عنوان فاز اول پروژه در اولویت کاری ما خواهد بود.» اما ۲۲ آبان ماه وزیر ورزش خبر از متوقف شدن کار به خاطر عدم توافق مالی با طرف چینی را داد و حتی کار به جایی رسید که دنیامالی قبول داد اگر قرار به ساخت پروژه ورزشگاه بزرگ پایتخت باشد، آن را به پیمانکار ایرانی بسپارد. وزیر ورزش شخصاً با سرکنشی به استادیوم ۱۰۰ هزار نفری آزادی پیگیر کار بازسازی و وضعیت کار بود.

انتخابات کلیدی‌ترین تصمیم دنیامالی

برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها برای انتخاب رؤسا یکی از

کلیدی‌ترین تصمیمات دنیامالی بود. مسأله‌ای که چند سالی است معضل فدراسیون‌ها شده. او قول داد تا پایان امسال همه مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های سرپرستی را برگزار کند. وزیر ورزش جلوی لابی‌های انتخاباتی را می‌گیرد، او حتی آب پاکی را روی دست سرپرستان فدراسیون‌ها ریخت، آن هم برای اینکه دیگر نمی‌توانند کاندیدای ریاست شوند و فقط می‌توانند زمینه را برای برگزاری انتخابات فراهم کنند و حتی حق عزل و نصب در اعضای مجمع را هم ندارند. دنیامالی حتی از اسانسنامه فدراسیون‌ها هم غافل نشده و به خاطر مشکلاتی که بعضی فدراسیون‌ها بابت ایمیل‌هایی که از داخل به فدراسیون‌های جهانی تا مرز تعلق پیش رفته اند، تأکید بر تصویب اسانسنامه فدراسیون‌ها در هیأت دولت وقت و شورای نگهبان دارد.

شگفتی‌سازی در ناگویا برای درخشش در المپیک ۲۰۲۸

هفتمی کاروان ایران در بازیهای آسیایی هانگژو، آن هم با ۱۳ طلا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز و سقوط یک پله‌ای ایران در جدول رده‌بندی اصلاً نتیجه‌ای نبود که چنگی به دل بزند. طوری که احمد دنیامالی خیلی صریح آن را نتیجه غیرقابل دفاع خواند. به خاطر همین از حالا کار را برای بازیهای آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس با ستاد عالی بازی‌ها شروع کرد.

دهیم. می‌خواهیم همه فدراسیون‌ها سرو سامان بگیرند و با رئیس کار کنند.» به گفته وزیر ورزش برنامه‌ریزی برای بازیهای آسیایی ۲۰۲۶ و المپیک ۲۰۲۸ با راه‌اندازی ستاد عالی بازی‌ها کلید خورده: «ما سه ستاد عالی بازی‌های آسیایی المپیک ۲۰۲۸ و ستاد رشته‌های پرمدال راه‌اندازی کردیم. البته طبق برنامه‌ریزی می‌خواهیم دوومیدانی را به

دهیم. می‌خواهیم همه فدراسیون‌ها سرو سامان بگیرند و با رئیس کار کنند.» به گفته وزیر ورزش برنامه‌ریزی برای بازیهای آسیایی و المپیک اضافه کنیم. جدای از آن برای المپیک ۲۰۲۶ سنگال جوانان هم برنامه‌ریزی کرده‌ایم، بازی‌هایی که دو ماه بعد از بازی‌های آسیایی ناگویا برگزار می‌شود. می‌خواهیم کاروان جوانان ایران پر قدرت در این بازی‌ها شرکت کند. البته حواسمان به ناشنویان، ناپنیان و جانبازان و توان‌یابان



الته برای نتیجه بهتر کمیته ورزش‌های پرمدال راه‌اندازی کرد. او می‌گوید: «برنامه‌ریزی ما این است که در بازی‌های آسیایی ژاپن هم رنگینگ را باید ارتقا دهیم و هم تعداد مدال‌های طلا را بیشتر کنیم. مدال طلا رنگینگ کاروان را تعیین می‌کند و باعث می‌شود سرود ملی ما به اهتزاز درآید و می‌توانیم شگفتی‌ساز باشیم.»

الته برای بالا بردن تعداد مدال‌ها کمیته ورزش‌های پرمدال راه‌اندازی کرد تا همه فشار روی مثلث مدال‌آوری سنتی کاروان ایران نباشد.

نگاه ویژه به ورزش زنان

ورزش زنان برای احمد دنیامالی اهمیت خاصی دارد. او معتقد است برای موفقیت کاروان ایران در بازیهای آسیایی و المپیک باید نگاه ویژه‌ای به ورزش زنان

داشت، تا حدی که در المپیک ۲۰۲۸ ورزش زنان ایران حداقل ۲۰ سهمیه بگیرد. اگر برای زنان هزینه شود، بهترین نتیجه رقم می‌خورد. او می‌گوید: «ما برای زنان هزینه می‌کنیم، اما باید برای اعزام حداکثری ورزشکاران زن به ناگویا برنامه داریم.»

او می‌گوید: «ما برای بازیهای پارالمپیک ۲۰۲۸ به پاریس رفت تا از نزدیک شاهد رقابت پارالمپیک‌های ایرانی باشد و قوت قلبشان.

خبر و مصاحبه

برد شاگردان سوتیریس در نبود واحدی

تیم ملی بسکتبال در دیداری دوستانه مقابل تیم مهگل البرز به پیروزی رسید. در این مسابقه شاگردان سوتیریس مانولوپولوس در سالن زنده‌یاد محمود مشحون با نتیجه ۶۹-۸۸ به پیروزی رسیدند البته سینا واحدی پوینت گارد جوان تیم ملی بازی نکرد و از کنار زمین بازی را تماشا کرد.

تیم ملی در پنجره دوم این رقابت‌ها روزهای دوم و پنجم آذر به ترتیب مقابل قزاقستان و قطر به میدان می‌رود. بازی با قزاقستان در تهران و بازی با قطر در دوحه برگزار می‌شود.

اقتداری در جایزه بزرگ پرتغال

فرشته اقتداری به مسابقات جایزه بزرگ ۶ هزار دلاری پرتغال اعزام می‌شود. این بازیکن به دلیل داشتن رنگینگ بالا شرایط حضورش در پرتغال فراهم شد.

همچنین اقتداری و مونا فلاحتی به مسابقات جایزه بزرگ ۳ هزار دلاری هندوستان در اواخر آبان و سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی به قطر در اوایل آذر اعزام می‌شوند.

واژه هرمزگان قهرمان نیم‌فصل تپانچه

نیم فصل اول لیگ برتر تیراندازی سلاح‌های بادی کشور با قهرمانی واژه هرمزگان به پایان رسید. هفته چهارم لیگ در مجموعه تیراندازی آزادی برگزار شد که در پایان این هفته و نیم‌فصل لیگ برتر تپانچه مردان، واژه هرمزگان با ترکیب جواد فروغی، وحید گلخندان و امیر جوهری خو با ۲۰ امتیاز و بدون شکست قهرمان نیم‌فصل شد. هوماک وزارت دفاع با ۱۵ و فولاد مبارکه سپاهان با ۱۲ امتیاز در رده دوم و سوم ایستادند.

تیراندازان تپانچه در اردو

دور جدید اردوی تیم ملی تپانچه با هدایت مریم سلطانی در تهران آغاز شد. در این اردو نفراتی چون جواد فروغی، وحید گلخندان، سجادپور حسینی، امیر جوهری خو، محمدرسول عفتی، حسین ظفر جعفرزاده، میلاد طالبی، مینا قربانی، هانیه رستمیان، زینب طوماری، گلنوش سبقت‌اللهی، سامیه یاسی و لعیبا محمدی دعوت شده‌اند که تا ۹ آذرماه به تمرینات خود ادامه می‌دهند.

نصیری در جمع ۲۴ غول وزنه‌برداری جهان



۲۴ وزنه‌بردار در مسابقات قهرمانی جهان توانسته‌اند بیش از پنج مدال طلای مجموع جهان را بگیرند که محمد نصیری تنها ایرانی بین آنها است. در تاریخ برگزاری مسابقات قهرمانی جهان تعداد زیادی صاحب مدال مجموع شدند اما در مدت برگزاری این مسابقات ۲۴ نفر توانسته‌اند بیش از ۵ طلای مجموع در جهان بگیرند. بیشترین تعداد مدال طلای مجموع که یک وزنه‌بردار گرفته ۸ طلا بوده که واسیلی الکسیف از شوروی آن را به دست آورده است. پس از آن سه وزنه‌بردار توانسته‌اند هفت طلای مجموع جهان را بگیرند. لاشا تالاحادزه وزنه‌بردار مطرح گرجستان و نعیم سلیمان‌اوغلو وزنه‌بردار ترکیه جزو این نغرات هستند. محمد نصیری اسطوره وزنه‌برداری ایران با ۵ مدال در جمع طلاهای دنیا است. قهرمان نامی وزنه‌برداری چند روزی است به دلیل بیماری در منزل بستری است.

تجویق انتخابات فدراسیون روستایی و عشایری

انتخابات فدراسیون روستایی و عشایری و بازی‌های بومی و محلی به تعویق افتاد. در حالی که قرار بود انتخابات فدراسیون روستایی و عشایری و بازی‌های بومی و محلی در تاریخ ۲۷ آبان برگزار شود، به دلایلی که هنوز اعلام نشده است این انتخابات لغو شده است. وزارت ورزش و جوانان هنوز درباره لغو این مجامع انتخاباتی توضیحی نداده است و مشخص نیست که چه زمانی این انتخابات برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است که در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی در مورد تصمیم وزارت ورزش و جوانان برای انتخاب سرپرست برای چند فدراسیون مطرح شده بود که با واکنش‌های زیادی هم همراه شد.



زند. به نظر فعلاً فدراسیون‌نشین‌ها حواس خود را به سایر رشته‌ها دادند. مثل پاراتیرکمان که به تازگی باز هم به زیر مجموعه فدراسیون جانبازان و توان‌یابان برگشته است.

شود. با وجود این ابزار علاقه حسین توکلی اما هنوز از فدراسیون خبری نیست. نه برای ادامه همکاری با توکلی اظهار نظری کردند و نه برای معرفی کادر جدید حرفی

هندبال جام باشگاه‌های آسیا

الکازمه کویت سخت‌ترین حریف مس کرمان



از آجا که تیم صنعت مس کرمان بدون بازیکن خارجی به این رویداد اعزام شده است، سرمربی تیم تأکید می‌کند: «خیلی خوشحالم که با تیمی کاملاً ایرانی در این رویداد حضور خواهیم داشت.»

تیم هندبال صنعت مس کرمان بعد از یک باخت و یک برد، امروز در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا به مصاف الکازمه کویت می‌رود. این تیم بعد از باخت ۲۲-۳۱ مقابل الخلیج عربستان، در دومین بازی برابر الاهلی السداب عمان به میدان رفت و با برتری مطلق در زمین بازی به پیروزی پرگل ۳۲-۱۹ دست یافت؛ مسابقه‌ای که رضا شجاعی به عنوان بهترین بازیکن آن انتخاب شد. حالا در ادامه این جام شاگردان دانیال امینایی ساعت ۱۵:۳۰ وقت تهران با الکازمه کویت مسابقه می‌دهند. سرمربی تیم صنعت مس کرمان درخصوص این رقابت می‌گوید: «تیم قدرتمندی روبروی ما قرار می‌گیرد و نیاز به تمرکز کامل داریم، از همین رو با تمام وجود بازی می‌کنیم. ما به ثبت برد نیاز داریم.» او به عملکرد شاگردانش در بازی‌های قبل هم اشاره می‌کند: «در بازی اول مقابل الخلیج تمام توان خود را به خرج داده بودیم، اما نشد که به برتری برسیم. برابر عمانی‌ها نیز بازیکنان به خوبی می‌دانستند که به پیروزی یا فاضل گل بالا در این مسابقه نیاز دارند و از همین رو با تمام وجود بازی کردند. حالا هم این کاری است که در مسابقات بعدی هم بر آن تأکید دارم.»

جانبازان و توان‌یابان است. علیرضا دبیر مدتی به دنبال جذب حسین توکلی به عنوان بدنساز بود. تیم‌های ملی کشتی همیشه مشکل بدنسازی داشتند و به همین دلیل دبیر خیلی دوست داشت که کار را به حسین توکلی بسپارد. علاوه بر علیرضا دبیر، احسان حدادی هم پیشنهادات زیادی را به او داده تا در فدراسیون دوومیدانی فعالیت کند. احسان حدادی مدت زیادی با حسین توکلی همکاری کرده و تجربه خوبی از این کار دارد و حالا که رئیس فدراسیون شده، می‌خواهد بیشتر از او استفاده کند. ظاهراً تنها جایی که خیلی برایشان مهم نیست توکلی را داشته باشند، فدراسیون



تصادف شدید کاپیتان تیم ملی دوچرخه سواری خطر از بیخ گوش مهدی سهرابی گذشت

وقوع حادثه پیگیر کارهایم بودند و مشکلی بابت هزینه‌ها با عدم توجه وجود نداشتیم.» رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه سواری برای کاپیتان تیم ملی آرزوی سلامتی دارد: «مهدی از دوستان و هم‌رکاب‌های قدیمی ماست که قطعاً به عیادت او می‌روم و هر کاری در توانم باشد برای کمک به این ورزشکار خوب کشورمان، انجام می‌دهیم.»

مهدی سهرابی کاپیتان تیم ملی دوچرخه سواری خطر از بیخ گوشش گذشت. او به خاطر حادثه در تمرین جاده با شکستگی ۴ ناحیه راهی اتاق جراحی شد. راکابین المپیک سابق ایران سال ۱۳۸۶ جزو ورزشکار برتر ایران بود و در آخرین سفر تیم ملی با بازویند کاپیتانی کنار ملی پوشان بود. سهرابی البته می‌داند که دوچرخه سواری جزو رشته‌های پرخطر است. او درباره اتفاقی که از سر گذرانده می‌گوید: «چنین اتفاقات و آسیب‌ها جزو دوچرخه سواری است. من درحال تمرین در جاده با سرعت بالا بودم و ماشین اسکورت هم جلوی ما در حال حرکت بود که به خاطر عبور یک حیوان مجبور به ترمز ناگهانی شد. من از پشت به ماشین برخورد کردم و بعد به زمین خوردم که ترقوه‌ام از چهار نقطه شکست.» راکابین زنجبان خیلی زود با انتقال به بیمارستان راهی اتاق عمل می‌شود: «همان شب مرا جراحی کردند و حالا باید چند روزی استراحت کنم و با بهبود بخیه‌ها با تزویز پزشکم شرایطم را برای ادامه ورزش جویا شوم. همه مسئولان ورزشی استان زنجبان با

فدراسیون جانبازان و توان‌یابان با توکلی تماس نمی‌گیرد

پاراووزنه‌برداری در بلاتکلیفی

گزارش

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

کاروان ایران در جدول رده‌بندی کشورها بود. با این حال این تیم خوب حالا به امان خدا رها شده و مشخص نیست تا چه زمانی قرار است به این وضعیت ادامه بدهد. تقریباً یک سال و نیم دیگر بازی‌های پاراآسیایی ناگویا برگزار می‌شود اما هنوز مشخص نیست که سرمربی این تیم به کارش ادامه می‌دهد یا نه؟ فراداد حسین توکلی با این تیم به پایان رسیده و او همچنان منتظر تماس مدیران فدراسیون جانبازان و توان‌یابان است اما اینکه چرا یا او تماسی برقرار نمی‌شود، بر همه پوشیده است. حسین توکلی دارنده مدال طلای المپیک سیدنی است و با توجه به سابقه فعالیتش،

تیم ملی پاراوزنه‌برداری ایران در بازی‌های پاریس صاحب سه مدال طلا و یک برنز شد و بهترین نتیجه تاریخ را بعد از بازی‌های ۲۰۱۲ لندن به دست آورد. حسین توکلی با ساخت یک تیم قدرتمند توانست نایبی را کسب کند که خیلی قابل تکرار نیست و شاید نکته مهم این درخشش چشمگیر وزنه‌برداران در پاریس کمک به صعود